
 

 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П Р И К А З 
 
 

01.07.2022         Донецк        № 451-ОД 

 

 
 

 

 

 

 
О создании государственных 

нотариальных контор 

 

В целях защиты прав и законных интересов физических и юридических лиц, а так же 

в соответствии со статей 8 Закона Донецкой Народной Республики «О нотариате», 

руководствуясь подпунктами 4.2.2, 4.2.9 пункта 4.2,  пунктом 4.4 Раздела IV,                    

подпунктом 5.4.8 пункта 5.4 Раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики                  

от 27 мая 2019 года № 158,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в нотариальных округах Донецкой Народной Республики следующие 

государственные нотариальные конторы:  

 

1.1. Государственная нотариальная контора г. Волноваха; 

1.2. Государственная нотариальная контора г. Мариуполя; 

           1.3. Государственная нотариальная контора пгт. Володарское; 

           1.4. Государственная нотариальная контора пгт. Мангуш. 

 

            2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя                    

Министра юстиции Донецкой Народной Республики Беляева Павла Витальевича. 

            3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Министр Ю.Н. Сироватко 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5207 

от «08»     июля  2022  г. 


